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mitológiát olvassa, nem is ju t eszé-
be. hogy ez nem más. mint szép 
mese, s hogy Trójának azért kellett 
pusztulnia, mert versenyképes vá-
ros lett volna, ha megmarad, S az 
alma. a viszály a l m á j a jelkép. 
Olyan, mint a bibliai. A tudás al-
má ja . 

Dehát, mi a hát tere a János-hegyi 
viszálynak? Hiszen minden a vé-
letlenen múlott. Ha Szili János 
jobb időben fog hozzá a szőlőté-
péshez. ha Varga Sándor betér egy 
bará t jához szót váltani néhány 
percre, ha Szili János dühe nem 
csavar karót a földbő1. ha Varga 
Sándor elfeledi puskájá t megtölte-
ni — mi ér te lme van mélyebb okát 
keresni ennek a szomorú históriá-
nak. Miért nem lehet — ahogy 
m a j d Szili Jánosra — földet ka-
parni a gyilkos gyűlölködésre is? 

Mert ret tentően tud juk gyűlölni 
néha egymást. Ahogy a házmester 
panaszolta a minap: tessék kép-
zelni. ahogy már azok a taknyosok 
is olyan undokul k iabál ják az em-
bernek, hogy házmester! Vagy 
ahogy egy munkásasszony kesere-
gett a házmesterről, aki ok nélkül 
megpofozta a fiát. Csak azért, mer t 
nem szereti úgv ál talában a gyere-
keket .) Igen. micsoda gyűlölködés 
vereti be az üvegfalakat , kirakato-
kat. t iportat ta le a virágokat! Hon-
nan rekedt, meg ez bennünk? 

Bulgáriában j á r t am nemrég. Ki-

lométereken át húzódnak az ú t 
mentén a szőlőtáblák. Kerítés nél-
kül. Szilvafák állnak vigyázban, 
senki őket meg nem tépázza. A 
dohányleveleket az utcán szár í t ják, 
ot thagyják, senki nem nyúl a má-
sikéhoz. Egyszerűen nem ju t 
eszükbe egy f ü r t szőlőért birokra 
menni. Gyiiokra még kevésbé. Hi-
szen van elég szőlő. Ha letép va-
laki egv-két für t te l , marad még 
elegendő. 

Ha ma jd a bőség kosa rábó l . . 1 
Az még messze van. szemmel nem 
mérhető messzeségben. Hát csak j 
addigra csillapodnak emberivé az ; 
indulatok itt, ahol nem egy szőlő-
für t ára vér íolyt ki kü lönb dol-
gokért? Eszembe jut. amíg a kira-
katban a szőlőt nézem, egy nem-
régiben megje lent riport , amelynek 
szenvedő hóse az agronómus. Az 
volt a büne. hogy nem engedte az 
asszonyokat marakodni a szövetke-
zet által minden héten potom' 
pénzért .a tagoknak eladandó csir-
kéken. Szerette volna elérni, hogy 
legyen bennük emberi méltóság is, 
hogy az . .egyaránt" törvénye sze-
rint vegyenek a bőség kosarából. 
Megjárta . 

A kosárban nagyszemű szőlő 
aranylik. Egv für tö t kérek. Három 
forint. Mennyibe kerülhet egy fü r t 
szőlő á ra vér? 

Veress Miklós 

Városismereti óra 

Cqy fürt $$ö!ű 

A János-hegyi dűlőben történt. 
Országgá világgá röpítette azóta a 
hírt a rádió, hogy egy negyvenegy 
éves munkás t szőlőlopáson ért az 
állami gazdaság mezőőre. Az karó-
val támadt rá. emez agyonlőtte. 
Néhány fü r t szőlő, néhány csöpp 
vér, tehetséges rikkancsok tálalá-
sában újsagkapkodási szenzáció. 
Néhány für t , néhány csöpp. Min-
denképpen folyt volna vér. Ha 
nem a tolvajé, akkor a mezőőré. 

' Ha nem dördül el a fegyver. Szili 
János helyett Varga Sándor döl a 
földre, s néz gyilkosára megüvege-
sedő szemmel. Annak tükrében 
őrülten forgó, ma jd békésen meg-
állapodó egek. szőlők és karók. 
Akkor is utolsó oldalas szenzáció. 
Csak éppen a mezőőr felesége si-
koltozik. az öltözik feketébe, an-
nak fordul ki szájából a szőlő, ha 
az u rá ra gondol. 

Ilyen apróságokon dől el látszó-
lag minden, A legenda szerint -Tró-
jának vesztét, egy a lma okozta. 
Azért pusztultak el az idegenben 
győztes, de hazafelé viharoktól, 
járványoktól tizedelt görögök, azért 
ontották vérüket, ad tak rabságba 
asszonyaikat, gverekeiket a gőgös 
trójaiak. Csak hát, ha az ember a 

TÓTH BÉLA DEDIKÁL: 
SZERZŐI ESTJE ARAGON 

Somogyi Károlyné felvétele 

A gólyák egy része őszre Afrikába, más része főiskolákra, 
egyetemekre vándorol. Az utóbbiak, a büszke és boldog 
elsőévesek sok ú.i tantárggyal ismerkednek. Ezek a főis-
kolások most veszik az elsó leckéket a Dóm tér árkádjai 
alatt egy szabadon választható tárgyból: városismeretböl 

Az ón világom című mű-
vészportré sorozatában ren-
dezi meg a Bartók Béla Mű-
velődési Központ és a Mű-
velt Nép Könyvterjesztő Vál-
lalat a tavasszal József At-
t i la-díiat kapott szegedi író. 
Tóth Béla szerzői es t jé t hol-
nap. hétfőn este 7 órakor a 
Vörösmarty utcai Bartók 
Béla Művelődési Központ-
ban. Közreműködik Bán-
györgyi Károly és Kovács 
János színművész, az íróval 
Mocsár Gábor beszélget. A 
műsort Fazekas István állí-
totta össze. 

SZEGEDI CIKKEK 
ESZPERANTÓUL 

Üj eszperantó folyóirat je-
lent meg a nürnbergi Pie-
kel cég kiadásában. Ennek 
legutóbbi száma közölte a 
szegedi Zamenhof-kör egyik 
tagjának. Ricsei Balázsnak 
nyolc oldalas értekezését a 
maetm,atika taní tásának kor-
szerűsítéséről. A lapban 
megjelent dr. Szerdahelyi 
István cikke is arról, hogy 
hol a didaktikai helye a 
nemzetközi nyelvnek a tan-
tárgyak között 

AJÁNDÉKUTAZAS 
Az árvízvédelemben ki tűnt 

szegedi és Csongrád megyei 
fiatalok 35 tagú csoportja 
utazott el tegnap, szombaton 
a Szovjetunióba. A csoport 
tagjai 10 napos ú t juk során 
Moszkvát és Leningrádot ke-
resik fel. A fiatal turisták 
áldozatos munkáiuk elisme-
réseként. a jándékképpen 
vesznek réfezt a túrán. 

AMATŐR 
FILMESEK 
TANFOLYAMA 

A Juhász Gyula művelő-
dési központban október 3-án 
amatőr filmesek számára 
négyhónapos tanfolyam in-
dul. A programban buda-
pesti és szegedi szakembe-
rek előadása szerepel. Az 
elóadassorozatot filmséta fe-
jezi be. 

Két évtized a munkásvédelem 
szolgálatában 

A szakszervezeti munkásvédelem 20 éves jubi leuma 
alkalmából a SZOT munkavédelmi osztálya nevében ün-
nepségre hívta össze a Szakszervezetek Csongrád megyei 
Tanácsának munkavédelmi bizottsága a mozgalomban két 
évtizede eredményesen dolgozó felügyelőket. Szombaton 
délelőtt 11 órakor, a szegedi Hungár ia szálló különter-
mében tinjas László SZMT-ti tkár tar tot t ünnepi beszédet. 

Oláh Mihály, a Szakszervezetek Csongrád megyei Ta-
nácsának elnöke 25 Csongrád megyei társadalmi, munka-
védelmi felügyelőnek nyúj tot t át ki tüntető oklevelet és 
ju ta lmat . Közöttük Rácz Károly, Báló József, Kristóf J á -
nos szegedi, Popp György hódmezővásárhelyi és Nyári 
János dorozsmai nyugdíjasnak, akik legrégebben végzik 
ezt a tevékenyseget. 

Kiss László, az SZMT munkavédelmi bizottságának 
vezetője néhány nappal korábban Budapesten, a SZOT 
munkavédelmi osztályától kapot t ugyancsak a 20 éves ju-
bileum alkalmából ki tüntető oklevelet, és jutalmat . 

MIT FIZET 
A LOTTÓ? 

A Sportfogadási és Lottó 
Igazgatóság közlése szerint a 
39-es já tékhéten öttalálatos 
szelvény nem érkezett. Négy 
találatot 66 fogadó ért el. 
nyereményük egvenként 53 
ezer 331 forint. Három talá-
lata 5877 fogadónak volt. 
nyereményük egyenként 299 
forint. A kéttalálatos szel-
vények száma 129 071 darab, 
ezekre egvenként 17 forintot 
fizetnek. A nyereményössze-
gek a nvereménvilleték le-
vonása után értendők. 

a haza i l apokban 
1970,39 

[SZEGEDI EmU) <&/.. e . ) : Köny-
vekről. Fotó, szeptember . |Lökos 
Zoltán és Fejes László: Szeged 
c. a lbumanak lsmertetese.) 

Doktoravatás . Magyar I f júság , 
szepl. 16. | Az Orvos tudományi 
Egyetemen.) 

öreged. — Kocsltangó. Pest 
megyei Hírlap, Somogyi Néplap, 
Szolnok megyei Néplap. szept. 
16. Petőfi Nopc, szepl. 17. [Hasz-
náltgepkocst- telep nyílt Szege-
den.l 

— t — : A szegedi házgyárban. 
Petőfi Népe, szepl. 16. 

Tanévnyitó. Szolnok megyei 
Néplap, szepi. 16. |A József Atti-
la Tudományegyetemen. ) 

ÜJÍá)ta műanyag szemleltetó-

eszközők az Iskolakban. Dolgo-
zók Lapja (Tatabánya) . Petőfi 
Nepe, Szolnok megyei Néplap, 
szepi. 17. Pest megyei Hírlap. 
szept. 10. lAz Untversal Ktsz 
terméke.) 

Az elsó matemat ika i mini. Ma-
gyar Hírlap, szept. 20. [A Szege-
di Nyomda által készített minia-
tű r könyvről.) 

NEUKUM Lea : Munkapszicho-
lógia. — Fárasztó „ favágás" . — 
Monotrtnlaállapot. — Ingersze-
gény helyzetben. Magyarország, 
szept. 20. [Dr. Geréb György ku-
tatásairól . I 

ERDEI Ferenc : Regi és UJ gyá-
rak. Nípszava, szept. 26. 

„NYITOTT KAPUK" 
A TÉLI TÁRLATON 

December közepén ismét 
megnyílik q hagyományos 
Szegedi Téli Tárlat . Mint is-
meretes. városunkban ez az 
egyetlen olyan kiállítási fó-
rum. amelyre meghívó nél-
kül is lehet, jelentkezni. Azok 
a festők, szobrászok graf iku-
sok. akik nem tagjai a kép-
zőművészek területi szerve-
zetének. szeptember 29-én. 
kedden, 30-án. szerdán és ok-
tóber 1-én. csütörtökön ad-
ha t ják be a téli tár la t ra 
szánt alkotásaikat a Tábor 
utca 3. szám alatti kollektív 
műteremben. A kiállítás ren-
dezői délután 5 és 7 óra kö-
zött vá r j ák a jelentkezőket. 

KÉT LÁNY, 
HÁROM FIŰ 

Ötös névadó ünnepséget 
ta r tanak ma a vízügyi igaz-
gatóságon. A kul túr teremben 
két kislányt — Garvai Edi-
tet. Gyömbér Csillát — és 
három kisfiút — Frakas Ist-
vánt, Medgyes Zsoltot és 
Varga Gábort — ajándékoz 
meg ebből az alkalomból ta-
karékbetét-könyvvel az igaz-
gatóság. 

A Rákóczi úti könyváru-
házban olvasóink sok százas 
tömegével találkozott szom-
baton és dedikálta könyveit 
az egy hét óta Budapesten 
tartózkodó világhírű f rancia 
író, a 74 esztendős Louis 
Aragon. Két óra alat t több 
mint ezren kapták meg a 
szerző névbe .jegyzését a ma-
gyar nyelven megjelent 
Aragon-kötetekbe. 

TÁVIRATI IRODÁK 
AZ MTI-NÉL 

Szombaton az MTI szék-
házában Barcs Sándornak, 
a7. MTI vezérigazgatójának 
meghívására barát i eszme-
cserét folytat tak a szocialista 
országok távirati i rodáinak 
vezetői, 

CHOPIN-EST 
A Szegedi Zeneművészeti 

Szakiskola egvkori növendé-
ke. Gyimesi László ad Cho-
pin-koncertet holnap, hétfőn 
este 7 órakor a konzervató-
r ium hangversenytermében. 
A műsoron etűdök, mazur-
kák mellett szerepel a h-mell 
szonáta is. 

ELBOCSÁTOTTÁK 
A BOLTVEZETŐT 

Mint ahogy azt már meg-
írtuk, Papp Kálmán Csong-
rádi sugárút 82. szám alat t i 
lakost, a 31-es számú ÉLI-
KER á ruda üzletvezetőiét, 
élelmiszer minőségének meg-
rontása és a vásárlók meg-
károsítása miat t 3 ezer fo-
r int ra bírságolták. A válla-
lattól kapott értesítés szerint 
Pápp Kálmánt elbocsátották. 
Mindezt annak ellenére, hogy 
a vállalat munkaerő- és üz-
letvezető-hiánnyal küzd. 

ÉPÍTIK 
A BALATONT 

A Balatonon a jég beáll-
táig folytat iák a tavasszal 
elkezdett szabályozási és épí-
tési munkákat . Az idén is 
több ezer köméter kőanya-
got és betont építet tek be a 
Balaton partszegélvébe. Az 
ú j kőgátak építésével a Ba-
laton ál landó és ideiglenes 
par t fa la inak hossza már 
megközelíti a 60 kilométert. 
A partfalak mintegy kéthar-
mada a somogyi oldal hul-
lámveréstől és eróziós károk-
tól leginkább veszélyeztetett 
részein épült. 
HASIS 
A CSOMAGTARTÓBAN 

Egy ha jón Libanonba szál-
lított panamai diplomáciai 
gépkocsi csomagtartóiában a 
vámőrség 271 ki logramm ha-
sist talált . A kocsi Panama 
beiruti ügyvivőjének tu la i -
dona. a vizsgálatot megindí-
tották. 
ARANYRÖGÖK 

ö t nagy aranyrögöt talál-
tak egyetlen napon a Szov-
jetunióban levő. a Sark-
körön túl fekvő bilibinói dú-
sítómü aranvmezöin A leg-
nagyobb aranyróg súlya 1868 
gramm. 

TECHNIKA U 


